
Sexta-feira
23 de Fevereiro de 2024
4 - Ano XX - Nº 2145 Ilhéus

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTRFQTC1MTA5NDYYMZLGOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

 
 
 

 

 

 

  
PORTARIA N° 25, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024 

  

Designa os membros da Comissão 
Especial de Supervisão e 
Acompanhamento do Concurso 
Público nº 001/2024 da Câmara 
Municipal de Ilhéus/Ba e dá outras 
providências. 

   
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE ILHÉUS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o previsto na 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município em especial a Lei Municipal n° 
4.248, de 07 de fevereiro de 2024 e demais dispositivos legais aplicáveis e: 
 
Considerando a necessidade de serem adotadas medidas administrativas 
necessárias à realização de Concurso Público, no âmbito deste Poder Legislativo 
Municipal. 
 
RESOLVE:   
  

Art. 1° Designar a Comissão Especial de Supervisão e 
Acompanhamento do Concurso Público nº 001/2024, nos termos previstos na 
Constituição Federal, Lei Orgânica e demais dispositivos legais aplicáveis.  
  

Art. 2° A Comissão, de que trata o artigo anterior será composta 
pelas servidoras:   

 
I - ISABELLE SANTOS CHAVES, matrícula n° 3700; 
II - ROSELI CONCEIÇÃO DE SOUZA MACHADO BARNABÉ, 

matrícula n° 0024 e; 
III – NICOLE DA SILVA CARVALHO, matrícula n° 3676. 
 
Parágrafo único. A Comissão será presidida pelo primeiro membro. 
 
Art. 3º Fica autorizada a Comissão acima, baixar edital, adotar 

todas as providências necessárias à realização do processo, bem como 
fiscalizar, supervisionar e dar aos atos da empresa contratada a análise e 
decisão quanto a eventuais recursos interpostos, mediante parecer emitido pela 
prestadora do serviço contratada. 

 
Art. 4° O Concurso Público reger-se-á pelas disposições do edital,  

cabendo à Comissão decidir sobre os casos eventualmente omissos em conjunto 
com a empresa contratada para realizar o certame.  
 

Art. 5° Serão selecionados candidatos para o provimento dos 
cargos vagos, cuja nomenclatura, número de vagas, carga horária e vencimento 


